

Salladsbladet

Maj 2024

Hej,

Hoppas att allt är bra med er.

Nedan följer ytterligare information från oss i styrelsen.

Brevlådor

Som vi nämnt i tidigare Salladsblad så erhöll styrelsen för en tid sedan en skrivelse från Post Nord där de meddelade att man till sommaren kommer att upphöra med utdelning av post i dess nuvarande form utan att föreningen istället uppmanas att sätta upp en grupp postboxar i nära anslutning till områdets parkeringar.

Som många av er säkerligen noterat så har dessa postboxar nu monterats på sophuset vid carportlänga 1-10 samt på väggen till carportlänga 11-20. Det återstår dock en del administration innan vi kan ta dessa i bruk. De behöver besiktigas av Post Nord, märkas upp med namn enligt specifika instruktioner, nycklar behöver administreras etc.

Därför kommer det att dröja ytterligare en några månader innan de nya postlådorna tas i bruk. Vi räknar i dagsläget med att vi kan köra igång med dessa efter sommaren och återkommer självklart med information samt nyckelutdelning.

Laddningsstationer samt målning av linjer

En stor del av arbetet är nu klart och de nya laddningstationerna är på plats. Även den vattenpöl som uppstod efter att ytan asfalterades har nu åtgärdats av entreprenören.

Det som återstår nu är att koppla in själva elen. Denna kommer som vi tidigare berättat att dras från elcentralen som ligger i korsningen Österdalsvägen/Fornvägen, denna elcentral ägs och drivs av EoN och det är därför också dom som skall gräva ner och dra elen till våra laddningsstationer. EoN har i sin tur lyckats stänga vårt ärende i sitt system utan att arbetet genomförts och kan trots många och högljudda protester från både föreningen och anlita en entreprenör inte återöppna ärendet utan har istället valt att skapa ett nytt. Detta innebär ytterligare kötid och ledtider för föreningen vilket vi självklart gör allt som står i vår makt för att undvika.

Så fort EoN har färdigställt eltillförseln så kommer styrelsen att kommunicera förfarandet kring användningen av laddningsstationerna.

Nu när vattenpölen är åtgärdad börjar det närma sig målning av linjer på områdets parkeringsplatser. Det som återstår innan detta arbete påbörjas är att parkeringsplatserna behöver rensas från ev. mossa. Detta kommer att göras under föreningen städdag, därefter kommer datum för målningen att spikas.

Hälsningar,
Styrelsen BRF Salladsåkern
www.salladsakern.se

Brf. Salladsåkern

Grundad 2005